
 
 

ព្រះរាជាណាចព្ររម្ពុជា 

Kingdom of Cambodia 

ជាតិ  សាសនា  ព្រះម្ហារសព្ត 

Nation Religion King 

 6 
ពារយសសនើស ុំសាងសង់បសគោ លអង់តតន 

The Application for Tower Construction 

ឈ ម្ ោះក្រុមហ ៊ុន(Name of company)³...................................................................................... 

ឈ ម្ ោះអ្នរទទួលខ៊ុសក្រូវ(Name of applicant)³........................................................................... 

ឈេទក្រុស (Male)  ក្សី (Female)    សញ្ជា រិ (Nationality)³.......................................................... 

ថ្ងៃ ខខ ឆ្ន ាំរាំឈ ើរ (Date of Birth)³.............................................................................................. 

ម៊ុខងារ/រួនាទ ី(Occupation)³................................................................................................... 

អ្រតសញ្ជា  រ ណ ឬលិខរិឆ្លងខែន (ID or Passport No.)³................................................................... 

អាសយដ្ឋា ន (Address)³.......................................................................................................... 

ឈលខទូរស័ព្ទ (Phone number)³...................................... អ្៊ុីខម៉ែល (E-mail)³......................................... 

សូម្សោររជូន 

Respectfully submit to 

ឯរឧតតម្ព្បធាននិយ័តររទូរគម្នាគម្ន៍រម្ពុជា 

His Excellency Chairman of Telecommunication Regulator of Cambodia 

រមមវរថ ុ ³  សាំឈ ើស៊ុាំសាងសង់រឈងាោ លអ្ង់ខរនចាំនួន.....................រឈងាោ ល។ 

Subject  ³  Applying for construction of ............ towers. 

ឈោង ³ ក្រកាសរួមឈលខ ៤៩៩ សហវ ក្ររ សដីព្ីការផ្ដល់ឈសវាសាធារ ៈឈដ្ឋយនិយ័រររទូរគមនាគមន៍

រមពុជា 

Reference ³ Joint Prakas No. 499 សហវ ក្ររ for Provision of Public Services by 

Telecommunication Regulator of Cambodia 

 ឈសចរតីែចូមានខចងរនងុរមមវរថនិុងឈោងខាងឈលើ ខុ្ាំមានរិរតយិស សូមឈោរព្ជក្មារជូន ឯរឧរតមក្រធាន 

ឈមត្តត ក្ជារថា ខុ្ាំបាទ/នាងខុ្ាំមានរក្មូវការចាំបាច់រនុងការសាងសង់រឈងាោ លអ្ងខ់រនចាំនួន...................រឈងាោ ល 

ជាក្រឈេទ៖  

 រីក្ជុង        រនួក្ជុង        រាំព្ង់ឈោល      

 រឈងាោ លសិរបនិមិរត     មានខខែរោង  ោម នខខែរោង    ឈផ្ែងៗ............. 

 With reference to the subject above, I would like to inform His Excellency Chairman 

that our company intend to construct a tower……....................towers.  

Tower type៖ Three Pole    Four Pole    Mono Pole  

 Camouflage Towers  Guyed Masts   Self-Support  

 Others : ….................... 

 ឧរសមពន័ធទ១ី

  



 
 

ខុ្ាំសូមធានាអ្ោះអាង³ 
I assure that³ 

 រាល់ព្័រ៌មានោាំងអ្ស់ខែលរាំឈព្ញនិងភ្ជា រ់ជូនរនុងពារយឈសនើស៊ុាំឈនោះ ព្ិរនិងក្រឹមក្រូវ។ 

 All information in the application and attached documents are truly correct. 

 ពារយឈសនើស៊ុាំក្រូវបានឈ្វើឈ ើងរនុងខែនសមរថរិចចររស់អ្នរឈសនើស៊ុាំ 

 The application was made within the applicant’s authorization. 

 បានផ្ដល់ឯរសារពារ់ព្័នធនិងឈោរព្ត្តមរាល់លរខខ ឌ ែូចមានរាំ រ់រនុង‹ឈសចរដីខ នាាំសដីព្ីការ

ឈសនើស៊ុាំលិខិរអ្ន៊ុញ្ជា រសាងសង់រឈងាោ លអ្ង់ខរន› 

Provided relevant documents and complied with all conditions set out in “Guideline 
on Applying for Certificate of tower construction.” 

 ឈក្គឿងសមាា រររិកាខ រទូរគមនាគមន៍និងឈក្គឿងសមាា រ វិទយុគមនាគមន៍ ខែលរាំពារ់ឈលើរឈងាោ លអ្ង់ខរន

មាន វិញ្ជា រនរក្រទទួលសាោ ល់យថាក្រឈេទនិង/ឬអាជ្ារ ណឈ្ហវរង់ស៍វិទយុព្ីន.ទ.រ. 

Telecommunication equipment and Radio communication equipment installed at the 
base station have been type approved and/or licensed by TRC 

 រឈងាោ លអ្ង់ខរន ខែលក្រូវសាងសង់មានលទធភ្ជព្ក្គរ់ក្ោន់ឈែើមបីខចររំខលរការឈក្រើក្បាស់ឈក្គឿងសមាា រ

ររិកាខ រោ៉ែ ងឈោចណាស់ចាំនួន០៣ក្ររិររតិររ ចាំឈពាោះរឈងាោ លអ្ងខ់រនសាងសង់ឈលើែីនិងោ៉ែ ងឈោច

ណាស់ចាំនួន០២ក្ររិររតិររ ចាំឈពាោះរឈងាោ លអ្ងខ់រនខែលសាងសង់ឈលើអ្ោរខែលមានក្សារ់។ 

The constructed tower shall be available for at least 03 operators to share and install 

equipment for towers constructed on land and at least 02 operators to share and install 
equipment for tower constructed on the existing building.  

ឈសចរដីែូចបានជក្មារជូនខាងឈលើ សូមឯរឧរតមក្រធាន ឈមត្តត ព្ិនិរយនិងសឈក្មច ឈដ្ឋយឈសចរតី

អ្ន៊ុឈក្ោោះរាំផ្៊ុរ។ 

Therefore, may His Excellency Chairman review and decide by the most favourable. 

សូមឯរឧរតមក្រធាន ឈមត្តត ទទួលនូវការឈោរព្ែ៍ខពង់ខពស់ អ្ាំព្ីខុ្ាំ។ 

Please accept, His Excellency Chairman, the assurances of my highest consideration. 

ឈ្វើឈៅ.................ថ្ងៃទី..........ខខ...............ឆ្ន ាំ២០២.....  

Phnom Penh, ....................... 20.. 

       ហរថឈលខានិងក្ត្តអ្នរឈសនើស៊ុាំ 

Signature and Stamp of the Company 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

 

ឯរសារភ្ជា ប់ ³ 

១. អាជ្ារ ណក្ររិររតិការ  ០១ ចារ់ 

២. ឈសចរតីចមលងរ ណបា៉ែ រង់ ខែលមានការរញ្ជា រ់នីរាន៊ុរូលរមមឈៅក្ចរឈចញចូលខរមួយថ្នរែាបាលថាន រ់ឈក្កាមជារិ 

    ឬមនទីរសារការី  0១ ចារ់ 

៣.សាថ នភ្ជព្ទីត្តាំងរឈងាោ លអ្ង់ខរន  ០១ ចារ់ 

៤. លរខ ៈេិនភ្ជគលមអិរនិងគាំនូសរលង់លមអិរថ្នទីត្តាំងរឈងាោ លអ្ង់ខរនផ្លូវការ ខែលមានរញ្ជា រ់ទមៃន់ផ្ទុរសរ៊ុរររស់អ្ង់ខរន ០១ ចារ់ 

៥. រិចចសនាជួលទីត្តាំងខែលមានការទទួលសាោ ល់ពី្អាជ្ា រ្មូលដ្ឋា ន (ក្សុរ) ឬមនទីរសារការី ឬលិខិរអ្ន៊ុញ្ជា រររស់រែាបាលរាជធានី/ឈខរត  

 ចាំឈពាោះទីត្តាំងសាធារ ៈខែលក្គរ់ក្គងឈដ្ឋយរែាបាលថាន រ់ឈក្កាមជារិ  ០១ ចារ់ 

៦. ត្តរាងលមអិរឈក្គឿងសមាា រររិកាខ រទូរគមនាគមន៍និងឈក្គឿងសមាា រររិកាខ រ វិទយុគមនាគម៍ខែលក្រូវរាំពារ់ឈៅសាថ នីយ 

 និងឈលើរឈងាោ លអ្ង់ខរន   ០១ ចារ់ 

៧. ឈសចរតីចមលងអ្រតសញ្ជា  រ ណ (សញ្ជា រិខខម រ)ឬលិខិរឆ្លងខែន (សញ្ជា រិររឈទស)ខែលមានការរញ្ជា រ់នីរាន៊ុរូលរមម 

    ឈៅក្ចរឈចញចូលខរមួយថ្នរែាបាលថាន រ់ឈក្កាមជារិ ឬមនទីរសារការី    0១ ចារ់ 

៨. លិខិរឈផ្ទរសិទធ ិខែលមានការទទលួសាោ ល់ (មនទីរសារការី) រនុងររ ីអ្នររាំណាងមិនជារាំណាងឈព្ញសិទធិ  ០១ ចារ់ 

 

Attached documents:  

1.  A copy of Operation license    01 Copy 

2.  A copy of Patent Tax legalized at One Window Service office of sub-national 

     administrations or notary public office     01 Copy 

3.  Tower Location Status    01 Copy 

4.  An official drawing and detail of Towers specification which include the maximum loading capacity   01 Copy 

5.  Leasing Agreement legalized by local authority (District level) or by notary public office or a permit issued by Capital  

 or provincial administrations for location under the authorization of sub-national administrations.    01 Copy 

6.  A detailed list of Telecommunication equipment and Radio communication equipment to be installed at the base station    01 Copy 

7.  A copy of Identity Card (Cambodian) or Passport (Foreigner) legalized at One Window Service 

    office of sub-national administrations or notary public office    01 Copy 

8.  Power attorney notarized by notary public office    01 Copy 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

សាា នភ្ជរទីតុំងបសគោ លអង់តតន 

Tower Location Status 

១. ក្រវរតកិ្រមុហ ៊ុន៖ 
 -ឈ ម្ ោះក្រុមហ ៊ុន (Name of company)³ ............................................................................... 

- ឈ ម្ ោះអ្នរទទួលខ៊ុសក្រូវ (Name of applicant)³.................................................................... 

- ម៊ុខងារ/រួនាទី (Occupation)³.......................................................................................... 

- អ្រតសញ្ជា  រ ណ ឬលិខិរឆ្លងខែន (ID or Passport No.)³ .............................................. 

- អាសយដ្ឋា ន(Address)³............................................................................................... 

- ឈលខទូរស័ព្ទ (Phone number)³...............................អ្៊ុខីម៉ែល (Email)³..................................... 

២. ទតី្តាំងែាំឈ ើង៖ 

2. Construction Location៖ 

-អាសយដ្ឋា នផ្ទោះឈលខ(HouseNo./BuildingNo)³...........ផ្លូវឈលខ(Street)³.........េូមិ(Village)³........ 

សងាា រ់/ឃ៊ុាំ(Khum/Sangkat)³............ខ ឌ /ក្សុរ(Khan/Srok).............................................. 

រាជធាន/ីឈខរត(Capital/Province).................................................... 

- រយៈទទឹង(Latitude)³ .....................(N) រយៈរឈណាដ យ(Longitude)³ ................................(E) 

ថ្ផ្ទក្រឡាទីត្តាំង (Area)³.................(ម៉ែ២)/ (m2) 

៣. សាងសងឈ់ៅឈលើ៖   ែី    អ្ោរ  

    - រមមសិទធ ិររស់ក្រុមហ ៊ុនផ្ទទ ល់       

    - ជួល   ឈ ម្ ោះអ្នរជលួ..................អ្រតសញ្ជា  រ ណ  /លិខិរឆ្លងខែន ឈលខ.......................    

- ក្រឈេទរឈងាោ លអ្ង់ខរន៖ រីក្ជុង  រួនក្ជុង  រាំព្ង់ឈោល  រឈងាោ លសិរបនិមិរត  មានខខែរោង    

ោម នខខែរោង  ឈផ្ែងៗ..............មានទីត្តាំង សថិរឈលើែាំរូលអ្ោរ  រមពស់រឈងាោ លអ្ង់ខរនព្ីថ្ផ្ទ

អ្ោរ..............ខម៉ែក្រ,រមពស់អ្ោរ.........(ម៉ែ)ែាំឈ ើងផ្ទទ ល់ែី   រមពស់អ្ង់ខរនពី្ថ្ផ្ទែី........ខម៉ែក្រ។          

ថ្ផ្ទក្រឡាែសីាងសង់រឈងាោ លអ្ង់ខរនៈ..............................(ម៉ែ២) 

3. Construction type៖  Land    Building  

 - Company Asset       

 - Leasing   House owner’s name...................ID /Passport  No.............................. 

 - Tower type៖ Three poles    Four poles    Mono pole  

 Camouflage towers   Guyed masts   Self-support  

 Others  :.................... 

- Tower installation៖ Roof top  Tower height .......(m), Building height............(m) 



 
 

 Ground   Tower height above the ground.......(m), Installation 

ground area...............(m2) 

 

 

៤.ឈ ម្ ោះអ្ងោភ្ជព្ ក្រមុហ ៊ុន ឬអ្នរគរូរលង់...................................................................................... 

 - អាសយដ្ឋា ន³................................................................................................................ 

 -ឈលខទូរស័ព្ទ³.................................អ្៊ុីខម៉ែល ³ .......................................... 

- លិខិរអ្ន៊ុញ្ជា រក្រររអាជីវរមម (ឈរើមាន)៖ ឈលខ..........................ច៊ុោះថ្ងៃទី ខខ ឆ្ន ាំ........................ 

4. Tower Designing Company.......................................................................................... 

 - Address ³ ................................................................................................................. 
- Phone number ³ ...................................... Email ....................................................... 

- Busines License (if any) ³No................................. Issue date  ....................................... 

៥. ក្រសងួ សាថ រន័ អ្ងោភ្ជព្ ឬ វសិវររក្ររួព្និរិយរលង៖់ 

  - ក្រសួង សាថ រ័ន អ្ងោភ្ជព្៖................................................................................................ 

 -  វិសវររក្រួរព្ិនិរយ៖........................................................................................................ 

5. Certifying Ministry, Institution, Unit or Engineer៖  

 - Certifying Ministry, Institution, Unit៖......................................................................... 

 - Certifying Engineer៖.................................................................................................. 

៦. ថ្ងៃ ខខ ឆ្ន ាំ ែាំឈ ើរការសាងសង៖់ 

 - សាងសង់ និងែាំឈ ើង   ថ្ងៃទី..........ខខ................ឆ្ន ាំ..............  

 - រញ្ចរ់ការសាងសង់និងែាំឈ ើង ថ្ងៃទី..........ខខ................ឆ្ន ាំ.............. 

6. Construction Date 

 - Start date Day........../Month........../Year.......... 

 - End date Day........../Month........../Year.......... 

៧. ការសនា 

ខុ្ាំសូមសនាថា រាល់ព្័រ៌មាន ខែលរូរខុ្ាំបានរាំឈព្ញរនុងលិខិរឈនោះ ព្ិរជាក្រឹមក្រវូ។ រនុងររ ីមានការ

ខរលងរនលាំព្័រ៌មាន ខុ្ាំសមូទទលួខ៊ុសក្រូវោាំងក្សុងចាំឈពាោះម៊ុខចារ់ថ្នក្ព្ោះរាជាណាចក្ររមពុជាជា្រមាន។ 

7. Promise 
 I assure you that all the information I have provided in this letter is correct. In the event of 

fraud, I take full responsibility under the law of the Kingdom of Cambodia in force. 
 

      ឈ្វើឈៅ.................ថ្ងៃទី..........ខខ...........ឆ្ន ាំ២០២......

         ហរថឈលខានិងក្ត្តអ្នរឈសនើស៊ុាំ 

  Phnom Penh, ....................... 

      Signature and Stamp of the Company 
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